در این کشور شیعیان از اکثریت برخوردار هستند، ولی خانواده حاکم آل خلیفه و اکثر نخبگان سیاسی به آیین تسنن تعلق دارند (دکمیجان، ۱۳۷۷: ۲۸۶). با این اوصاف، بحرین نیز در زمره کشورهایی بود که موج ناآرامی‌ها و انقلاب به آن سرایت کرد. قیام مردم این کشور از ۱۴ فوریه ۲۰۱۱ (۲۶ بهمن ۱۳۸۹)، آغاز شد و همچنان کم و بیش ادامه دارد. به‌طور کلی می‌توان مهم‌ترین ویژگی‌های حکومت آل خلیفه که به‌طور تاریخی باعث نارضایتی مردم این کشور شده است را در تبعیض مذهبی و اقتدارگرایی خلاصه کرد. فرقه‌گرایی و تبعیض علیه شیعیان بارزترین ویژگی حکومت آل خلیفه بوده و مطالبات شیعیان جنبه اساسی سیاست بحرین را تشکیل داده است.